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Sommarblekings b etraktelse
från släktmöte på Långören

Bertil Petersson informerar om slåiktftireningen.

I ftirra veckans tidning berättade vi om en triiffmed en av landets största
släktftireningar, Långörensl?ikten. I veckans tidning ftirmedlar sommar-
blekingen Bengt Centrell sin personliga bild av triiffen.

Föreningens styrelse hade bokat far-
tyset Södern II för att man skulle
ku"nna njuta av en skön sjöresa gcnom
skärgården till Långören. Vädret var
på s-iäktens sida Äed solsken och
lagom vind. Så fort man lagt ut från
Kungsbron, vars kaj var byggd av sten
frå'n än tilltrnkt kyrkbveeä,'v-ilket Olle
Melin inlormerade oÄl så forr han
hade fått mikrofonen framför mun-
nen. Efter detta fortsatte Olle, som
har ett förflutet inom kustartilleriet,
att på sitt oefterhärmliga sätt berätta
o-ält, so- lanns läne-s färden.

Många skratt
Förutom saklig information krydd-

Embarkering vid Kungsbron.

fråga med olika tolkningar.

Rundvandring på ön
Väl framme vid resans mål blev det
först besök i missionshuset, där Björn
Berglund. son r ill H jalmar Berglund.
som startade släktföreningen, berät-
tade om husets tillkomst, oth om hur
man genom olika bidrag hade kunnat
renovera huset både utvändigt och
invändigt. Altarmålningen oih ut-
smyckningen i övrigt var gjorr av karls-
kronakonstnären lvar Custafsson.
Efter detta blev det rundvandring på
ön och besök i lorshuser och uoo i
lotstornet.

Efter detta smakade det bra med en
kopp ka{lt med bröd, innan det var
dass att embarkera båten för hemfärd
Ull l\.arlskrona.

Hemresan
Under hemresan informerade Bertil

Petersson, svärfar till nuvarande ord-
ftirarde PeterAndersson, om l'oreninq-
ens verkamhet, och om hur viktiä
det var att värva nya medlemmar oå
inte minst om vikien av att stdlla uoo
för olika uppdrag i föreningen.

Olle Melin avslutade sedan srn
information genom att berätta om
olika verksariheter på de öar, som
mal passerade, speciellt då om all den
verksamhet, som funnits oå Stumholm-
en, nar oen var I mllltarens regt,

AIla släktmedlemmarna frin hela
Sverige, TyskJand och England ryck-
tes mycket nöjda med dagens utflykt
och hoppades på flera sådana resor i
någon form. Det blev självklart också
rilllälle både an åreruopra samla kon-
ta-l(te-r och sl(åDa nva.

Björn Berglund inlormerar om
Lårreören i missionshuset.

Olle Melln i berättartagen.

ade han med lustiea händelser r sarn-
manhanget, vilkei bidrog till många
muntra skratt.

Man passerade "God natt" och
"Cod mörgon" med sina speciella his-
torier. Tiurkös hisroria med sin sren-
huggeriverksamhet, som bidragit till
må-ga av Tysklands mor oruäsaiinför
andrä varldikriget, fick man ieta om,
när båten ströli lörbi urskeppnings-
hamnen. Den rökra laxen tilllunchin
från Sturkös Rökeri toss ombord vid
hamnen i Sanda.

P-ftirbud för ubåtar
Olle Melin hade under sina år vid
kustartilleriet varit med om att först
bygga ut minstationer och andra för-
svarsanläggningar fiir atr sedan även
vara med om att ar,veckla desarnma.

En episod, som verkligen etsar sig
fast i Olles minne, är grrindsrörningi
en av den rvska ubåtå U 137. H;
trodde inte'sina öron, när han fick
besked om, vad som hänt, och order
om att vara med i den stora organr-
sation, som krävdes för att red" r'tt
hela historien. Han vissre atr berärta
om intressanta detaljer, exempelvis
om hur illa utrustade soldarerna var
ombord på ubåten. Han visade också
på platsen lör grundstötningen. där
oel nu llnns en sKv med texten
"P-förbud för ubåtart'.

Hans sätt att ee "insides inf<.rrma-
tion' fänsslade-verldigen medlem-. .: -Ymafnå 1 lorenlngen. helmanovrenng
eller inte är foitfarande en öppcn
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Lotsstationen på Långören.


